EXTRATO

TERMO ADITIVO n° 02 AO CONTRATO Nº 9912462581 / 2019

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
Decorrência: Inexigibilidade n° 02/2019
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato original por 06(seis) meses.

Data da Assinatura: 26/05/2020

Vigência: 05/06/2020 a 05/12/2020
Valor estimado: R$183.027,00 (cento e oitenta e três mil e vinte e sete reais)
Dotação orçamentária: 01 01 01 031 0014 8001 339039 (ficha 09); 01 02 01 122 0014 8006 339039 (ficha
37).

1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1349 |  Terça-feira, 02 de junho de 2020   |  www.cmpa.mg.gov.br

 Ano 06 - Edição 1349                                                                                                                                                        Terça-feira, 02 de junho de 2020

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2020

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresas para fornecimento de produtos para Coffee
Breaks em eventos da Assessoria de Comunicação, Museu Histórico Tuany Toledo, CAC - Centro de Apoio ao Cidadão e ELPA -
Escola do Legislativo Dr. Rômulo Coelho, reuniões da presidencia e lanches a serem servidos no intervalo das Sessões Ordinárias
da Câmara Municipal, conforme especificações constantes no Termo de Referência do edital.

Em conformidade com a ata datada em 01 de  junho de 2020,  ADJUDICO  o objeto do processo administrativo nº  47/2020, na
modalidade Pregão Presencial nº 07/2020 à empresa abaixo relacionada:

Empresa CNPJ Item Valor Total

Simone de Cássia Gouvêa - ME 01.707.267/0001-86 1 R$20.600,00

Orom Comercio e Serviços de
Alimentação LTDA

26.111.000/0001-52 2-3-4 R$85.100,00

     Pouso Alegre, 01 de junho de 2020.

ANDRÉ ALBUQUERQUE OLIVEIRA
Pregoeiro

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1349 |  Terça-feira, 02 de junho de 2020   |  www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA

PORTARIA Nº 47/2020

DESIGNA,  PARA  OCUPAR,  INTERINAMENTE,  A  FUNÇÃO  DE
AGENTE  ADMINISTRATIVO,  NÍVEL  EE007,  DESTA  CÂMARA
MUNICIPAL, A SRA. EVELYN DE SOUSA FARIA.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,
Vereador Rodrigo Otávio de Oliveira Modesto, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a cessão ao Instituto de Previdência Municipal de Pouso
Alegre  do  servidor  Anderson  Mauro  da  Silva,  matrícula  396,  ocupante  do  cargo  efetivo  de  Agente
Administrativo, pelo período de 01/06/2020 a 31/05/2022, nos termos do Convênio nº 5, de 1º de junho de
2020;

CONSIDERANDO o Convênio nº 6, de 1º de junho de 2020, firmado entre o
Legislativo Municipal e a Prefeitura de Pouso Alegre/MG;

expede a seguinte

PORTARIA

Art.  1º  -  DESIGNA, para  desempenhar,  interinamente,  a  função de Agente
Administrativo, do quadro de pessoal permanente da Câmara Municipal, Nível EE007, a servidora EVELYN
DE SOUSA FARIA.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em
vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 1º DE JUNHO DE 2020.

RODRIGO OTÁVIO DE OLIVEIRA MODESTO
PRESIDENTE DA MESA

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1349 |  Terça-feira, 02 de junho de 2020   |  www.cmpa.mg.gov.br

		2020-06-02T16:53:01-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182